
REPORTÁŽ
aktuálViě

Zavírači, Babiš 
a Bamlanivimab 8

Žít se musí i po covidu
Bohumil Pečínka
Rozkaz zněl jasně:
Nesmí projít! 10
Reflex oslovil čtenáře, aby mu popsali 
své příběhy, jak se žije v nouzovém 
stavu po 1. březnu
Deník z budoucnosti 14
Zápisky z antiutopického deníku
Josefa K. /Jiří Vítek

REFLEXE 20

ROZHOVOR____________________________________

Vladimír Šmicer
Byl to organizovaný zločin! 26
„Chceme, aby se do fotbalu vrátili lidi, 
kteří nestrávili ten strašlivý marasmus, 
který nejen Berbr, ale i další lidé přímo 
organizovali,“ říká bývalý úspěšný 
reprezentant /Milan Tesař

TĚMA__________________________________________

Případ Hilsner: 1. díl 32
Vrchní státní zastupitelství trvá na tom, 
že židovský mladík Leopold Hilsner byl 
vrah. Od vraždy Anežky Hrůzové, z níž byl 
obviněn, uplyne letos 122 let.
Dan Hrubý

FENOMÉN______________________________________

Válka Allenových ss
Režisér Woody Allen a herečka Mia Farrowová 
hrají hlavní role ve čtyřech dokumentech, 
jež nyní uvádí HBO/Veronika Bednářová

SONDA_________________________________________

Robot není Shakespeare 42
Pražské Švandovo divadlo uvedlo hru 
napsanou počítačovým algoritmem. Blíží se 
budoucnost, kdy významnou část lidské práce 
převezmou chytré stroje? / Kryštof Pavelka

Nechceme žít složitě 46
Indiánský kmen Vaoranů žije 
v amazonském deštném pralese, 
po jehož nerostném bohatství zatoužili 
těžaři / Petr Horký

ROZHOVOR____________________________________

Nikol Kraft
Pod taktovkou ženy 50
Je historicky vůbec první ženou, která se 
v Národním divadle jako dirigentka podílela 
na nastudování opery! /Honza Dědek

LABYRINT______________________________________ 54

CAUSA_________________________________________

Lawrence Ferlinghetti eo
Symbolický otec beatové generace, 
věčný rebel, jenž se dožil stovky, odešel 
letos 22. února/Michal Bystrov

ŽIVOTNÍ STYL__________________________________ 64

APROPOS______________________________________

Tichý potlesk v kapličce 70
Reflex v zákulisí unikátního televizního 
programu Národ sobě, kultura tobě 
Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA_______________________________

Lokomotiva neprošla 
výdejním okýnkem 74
Příběh z časů lockdownu /Milan Tesař

REFLEX 09-21 < 5


